
 
 
 

1 / 3 

Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,  
na zhotovení díla: 

 

Archeologické centrum  
NKP Slovanské hradiště Mikulčice 

Část 1: Stavební práce pro I. Etapu a II. Etapu 

II. etapa: Pergola a archeologická šopa 

 

1. Smluvní strany 

O b j e d n a t e l : ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Brno, v. v. i. 

se sídlem: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

IČ: 68081758 

DIČ: CZ68081758 

zastoupená: Mgr. Balázs Komoróczy Ph.D., ředitel 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických a organizačních: xxxxx, tel. +xxxxx, e-mail: xxxxx 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních: 

xxxxx, tel. +xxxxx, e-mail: xxxxx   

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 240602780/0300 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

Z h o t o v i t e l :   Navláčil stavební firma, s.r.o.   

se sídlem:  Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

IČ:   25301144 

DIČ:   CZ25301144 

zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka 23287 

zastoupený:  Pavel Navláčil, jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1400287359/0800  
ID dat. schránky: 5f2pqxs 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních: Pavel Navláčil, jednatel, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických: xxxxx, oddělení výroby, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx 

Osoba zodpovědná za provádění stavby: xxxxx, oddělení výroby, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

2. Předmět dodatku 



 
 
 

2 / 3 

2.1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 16. 1. 2023 Smlouvu o dílo spočívajícím v realizaci  
II. etapy úpravy a revitalizace areálu staré archeologické základy v Mikulčicích-Valech, projekčně 
zpracovanou společností S.I.S. spol. s r.o. se sídlem Viniční 4349/82, Židenice, 615 00 Brno,  
IČ: 46965611, včetně provedení všech souvisejících prací a dodávek (dále také jen „Smlouva  
o dílo“). Předmět díla je dán projektovou dokumentací provedení stavby, soupisem prací s 
výkazem výměr včetně soupisu vedlejších a ostatních nákladů, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 
a 2 ke Smlouvě o dílo a jsou její nedílnou součástí.  

 

2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, že se Smlouva o dílo mění tak, že 
v Příloze č. 2 ke Smlouvě o dílo – Položkovém rozpočtu se odstraňují následující položky tak, jak 
je uvedeno ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto dodatku: 

a. Odstraňuje se plachta nad pergolou z důvodu porostu pergoly vinnou révou, kde by plachta 
vadila: cena díla se snižuje o 11.795,56 Kč bez DPH. 

b. Odstraňuje se vnitřní kanalizace, která byla dle původního návrhu určena pro zalévání 
záhonů, které byly zrušeny: cena díla se snižuje o 305.046,84 Kč bez DPH. 

c. Snižuje se počet vrat ze 4 na 3 z důvodu lepšího využití prostoru: cena díla se snižuje o 
208.593,34 Kč bez DPH.  

Cena díla se na základě výše popsaných změn snižuje celkem o 525.435,74 Kč bez DPH. 

 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly vzhledem k výše popsané změně, že se čl. 5 Cena díla odst. 5.1 
Smlouvy o dílo mění tak, že čl. 5 odst. 5.1 nově zní: 

5.1 Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádné provedení díla ve výši: 

Cena 9.542.576,52 Kč bez DPH 

Cena za dílo je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a neměnnou po celou dobu provádění 
díla.  

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

3. Ustanovení společná a závěrečná 

3.1 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po jednom stejnopisu obdrží každý účastník této smlouvy. 

3.2 Účastníci výslovně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo před jeho podpisem 
celý přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

4. Seznam příloh 



 
 
 

3 / 3 

4.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je tato příloha: 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet – oceněný výkaz výměr pro změny popsané v tomto  

dodatku č. 1 

 

 

V Brně dne 3. 10. 2023 Ve Zlíně dne 3. 10. 2023 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 

Objednatel: 
Mgr. Balázs Komoróczy Ph.D.  
ředitel 

Zhotovitel: 
Pavel Navláčil 
jednatel 

 


